[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «18 » февраля  2011 г.

        № 47-д

О проведении обследования готовности

безопасных районов загородной зоны,

расположенных на территории муниципального

образования – городской округ город Рязань

к приему и размещению эвакуируемого населения,

материальных и культурных ценностей

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства РФ от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлений Губернатора Рязанской области от 26.12.2005 № 419-пг «О Порядке заблаговременной подготовки к эвакуации и правилах проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы Рязанской области», от 14.10.2008 № 336-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Рязанской области от 03.04.2007 № 110-пг                      «О закреплении безопасных районов загородной зоны Рязанской области для жизнеобеспечения эвакуированного населения», обращения заместителя Председателя Правительства Рязанской области от 10.02.2011 исх. № 5-37/298, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в срок до 01.04.2011:

1) обеспечить проведение предприятиями, учреждениями и организациями, расположенными на территории муниципального образования – городской округ город Рязань, обследования готовности выделенных им безопасных районов загородной зоны к приему и размещению эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей и составление актов, согласно приложению к настоящему распоряжению;

2) представить копии актов обследования в секретариат эвакуационной комиссии Рязанской области на бумажном носителе в приемную заместителя Председателя Правительства Рязанской области (по адресу: г. Рязань, ул. Ленина, д. 30, кабинет № 15);

3) проинформировать Рязанскую городскую Думу и Правительство Рязанской области об исполнении настоящего распоряжения.

2. Управлению информационного обеспечения (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции             (Беликов В.И.)

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Ф.И. Провоторов